



PABLO CASTRO BARBA

DISEÑADOR GRÁFICO

650 028 476

INFO@PABLOCASTRO.ES

WWW.PABLOCASTRO.ES

COMPETENCIAS

ADOBE CS (PS - IL - ID)	●●●●●●●●
FOTOGRAFÍA (LR - ACR)	●●●●●●●●
CMS - WEB - RRSS	●●●●●●●●
VÍDEO - MULTIMEDIA	●●●●●●●●
CREATIVIDAD	●●●●●●●●
TRANSVERSALES	●●●●●●●●

INTERESES

FOTOGRAFÍA	VIAJES
VOLUNTARIADO	MÚSICA
CINE	CICLISMO

PORTFOLIO & WEB - RRSS



pablocastro
comunicación corporativa



SOBRE MÍ

Amplia experiencia profesional en empresas de Valladolid y Madrid. Me apasiona todo lo relacionado con el diseño y la fotografía para construir la **comunicación corporativa** como soporte de valor añadido para cualquier entidad o empresa. En constante proceso de reciclaje y formación, apuesto por el **trabajo en equipo** y por continuar desarrollando mis competencias transversales.



EXPERIENCIA

2010-2020	DISEÑADOR GRÁFICO & FOTÓGRAFO FREELANCE DISEÑO GRÁFICO EDITORIAL, WEB Y PUBLICITARIO FOTOGRAFÍA ARQUITECTURA, PRODUCTO Y SOCIAL
2004-2010	QUADRO4 - PUBLICIDAD Y COMUNICACIÓN DISEÑADOR GRÁFICO, MAQUETADOR, CREATIVO PUBLICITARIO
1997-2004	HACHETTE FILIPACCHI - HEARST MAGAZINES MAQUETADOR, RETOQUE FOTOGRÁFICO
1995-1997	CIBERSCAN S.L. - ESTUDIO JAVIER CASARES DISEÑADOR GRÁFICO, MAQUETADOR



FORMACIÓN

2019	DISEÑO DE PRODUCTOS GRÁFICOS (ARGG0110) CERTIFICADO DE PROFESIONALIDAD - NIVEL 3 ESI - ESCUELA SUPERIOR DE DISEÑO VALLADOLID
2017	PRODUCCIÓN EDITORIAL (ARGN0109) CERTIFICADO DE PROFESIONALIDAD - NIVEL 3 TEDISA-CEM (VALLADOLID)
1988	DIPLOMATURA EN CC. EMPRESARIALES POLÍTICA COMERCIAL, PUBLICIDAD Y MARKETING UNIV. VALLADOLID - E.U. EMPRESARIALES

Formación complementaria

Fotografía	Publicaciones digitales	Mag+	
Ortotipografía	RRSS	CMS	Edic. Vídeo



LOGROS

Colaboraciones como diseñador y fotógrafo freelance:

- Empresas de Valladolid y Barcelona, Entidades del Tercer Sector, Instituciones Públicas y particulares
- **SEMINCI** - Trabajo como rotulista en varias ediciones
- **YRG Comunicación y Emociones** - Trabajo como diseñador realizando una sustitución por baja maternal
- Desempeño de otro tipo de puestos de trabajo con buenos resultados y buenas referencias

Premios fotográficos obtenidos:

Universidad de Valladolid, Diputación de Valladolid, Fundación Patrimonio Hco. Castilla y Leon, Asociación Jacobea Vallisoletana